Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. Congregationis die 
10 Augusti 1899. 

Fr. HIERONYMUS M. CARD. GOTTI, Praefectus. 
L. )$! S. 

f A. SABATUCCI ARCHIEP. ANTINOEN. Secr. 

Commentarii in supradictas regulas, approbante S. Congregatione Indulgentiis Sa
crisque Reliquiis praeposita ad opportunitatem adiecti. 

AD REGULAM I. 

Haec regula respicit collectionem vulgo : Raccolta di Ora
zioni e pie Opere per le quali sono state concesse dai Sommi 
Pontefici le SS. Indulgenze. — Roma, Tipografia della S. C 
di Propaganda Fide, 1898. — Regulae vero fundamentum ex 
ipso fine, quem sibi S. Congregatio in edendo illo libro prae
stituit, manifeste patet. Iam enim anno 1877, quando prima 
editio Collectionis, de qua agimus, ex officio ab ipsa'hac Sacra 
Congregatione publicanda praeparabatur, in Decreto praevio 
haec legebatur declaratio : « Summus Pontifex benigniter an
nuit, ut authentica omnium et singularum precum piorumque 
operum, quae usque ad praesentem diem indulgentiis ditata 
vel aucta fuere, sylloge seu Collectio per Secretariam eiusdem 
S. Congregationis quam diligentissime conficeretur ». Ideo illa 
prima, et postea anno 1886 pariter secunda editio ab eadem 
S. Congregatione declarata est authentica; nunc vero in De
creto tertiae editioni anni 1898 praefixo ita legitur : « Huius
modi Collectionem typis S. Congregationis de Propaganda Fide 
cusam idem SS. D. N. Leo Pp. XIII sua apostolica auctoritate 
approbavit ; eaque proinde uti genuina et authentica Sylloge 
Indulgentiarum hactenus pro universis Christi fidelibus et pro 
quibusdam eorum coetibus ibidem designatis concessarum ab 
omnibus est retinenda ». 

AD REGULAM II. 

Approbantibus Benedicto Pp. XIV, et Pio Pp. IX, a S. Con
gregatione Indulgentiarum diebus 28 Ianuarii 1756 et 14 Apri-
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iis 1856 Decretum est promulgatum huius tenoris (Dec. auth. 
S. C. Indulg. n. 205 et 371): «Cum experientia quotidie com
periatur, complures indulgentiarum concessiones generales ex
pediri inscia S. Congregatione, ex quo multi promanant abusus 
-ac confusiones, re mature perpensa, praesenti Decreto decla
ravit, impetrantes posthac huiusmodi generales concessiones 
teneri sub nullitatis poena gratiae obtentae exemplar earum
dem concessionum ad Secretariam eiusdem S. Congregationis 
deferre ». Id tamen valet tantum quoad indulgentias omnino et 
sub omni respecta generales : quae scilicet concessae sunt 
omnibus fidelibus pro quibusdam precibus vel piis operibus, 
•et quidem in perpetuum ; non valet de iis, quae requirunt in
super adscriptionem in piam Unionem etc., vel visitationem 
determinatae ecclesiae, vel quae obligationem imponunt defe
rendi certum scapulare vel numisma etc., vel quae ad tempus 
quoddam determinatum conceduntur : istae omnes indulgentiae 
potius particulares censendae sunt, ad quas Decretum Bene
dicti XIV et Pii IX non sese extendit.